SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN
________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
____________________________________________

Số:        /BVTT-TCHCKHTC Kon Tum, ngày       tháng 9 năm 2024
V/v tiếp tục thực hiện Quy định số

131-QĐ/TW của Bộ Chính trị

    Kính gửi: Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện.

 Căn cứ Công văn số 3639/SYT-TTrS ngày 11 tháng 9 năm 2024 của Sở Y

tế về việc tiếp tục thực hiện Quy định số 131-QĐ/TW của Bộ Chính trị. Bệnh

viện Tâm thần yêu cầu các khoa, phòng triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện có hiệu quả Quy

định số 131-QĐ/TW ngày 27 tháng 10 năm 2023 của Bộ Chính trị tại đơn vị; chú

trọng về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác

kiểm tra, giám sát; Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Kế hoạch số 156-

KH/TU ngày 01 tháng 7 năm 2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thực hiện

Quy định số 131-QĐ/TW ngày 27 tháng 10 năm 2023 của Bộ Chính trị; Công văn

số 3165/SYT-TTrS ngày 09 tháng 8 năm 2024 của Sở Y tế tỉnh về việc triển khai

thực hiện Kế hoạch số 156-KH/TU ngày 01 tháng 7 năm 2024 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy.

2. Nâng cao nhận thức trách nhiệm của người đứng đầu đơn vị, người có

thẩm quyền trong công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng; tổ chức triển

khai kịp thời, hiệu quả các nhiệm vụ về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực trong hoạt động thực thi công vụ; thực hiện việc chuyển đổi vị trí

công tác người có chức vụ, quyền hạn theo quy định; bảo vệ, khen thưởng tổ chức,

cá nhân phát hiện, phản ánh, tố cáo vi phạm; tăng cường kiểm tra, giám sát, kịp

thời phát hiện, ngăn chặn, chấn chỉnh, xử lý sai phạm hoặc kiến nghị xử lý theo

quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước.

3. Giao phòng Tổ chức – Hành chính – Kế hoạch – Tài chính theo dõi

triển khai thực hiện công văn này; định kỳ (quý I, 6 tháng, 9 tháng, năm) tham

mưu báo cáo kết quả triển khai thực hiện theo quy định về chế độ báo cáo công

tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng chống tham nhũng, tiêu cực.

Bệnh viện Tâm thần đề nghị các khoa, phòng nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, TCHCKHTC.

GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Khuê

		2024-09-19T13:15:52+0700

		2024-09-19T13:26:49+0700

		2024-09-19T13:26:49+0700

		2024-09-19T13:26:49+0700